
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 10.08. 2015 г.     г. Тайшет     № 738 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского по-
селения» на 2015-2017 гг.», утвержден-
ную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 
01.09.2014 г. № 598 
 
 Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоус-
тройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь Федераль-
ным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.ст. 6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство тер-
ритории Тайшетского городского поселения» на 2015-2017 гг.», утвержденную постанов-
лением администрации Тайшетского городского поселения от 01.09.2014 г. № 598 (в ред. 
постановления от 22.06.2015г. № 544) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной целевой программы «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 01.09.2014 г. № 598 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского городского 
поселения на 2015-2017 годы»: 

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следую-
щей редакции: 

 
 

Объемы и источ-
ники финансиро-
вания Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств мест-
ного бюджета. Общий объем финансирования, обходимых для реа-
лизации программы, составляет в 2015-2017 годах 29 1890,0 млн. 
руб., в том числе по годам:  
2015 год – 13495,0 тыс.руб. 
2016 год – 7847,0 тыс.руб. 
2017 год – 7847,0 тыс.руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015-2017 годов, могут быть уточнены при формировании местного 
бюджета. 



1.2.В приложении к муниципальной целевой программе «Благоустройство терри-
тории Тайшетского городского поселения» на 2015-2017 гг.», утверждённой постановле-
нием администрации Тайшетского городского поселения от 22.06.2015г. №544, в таблице 
«Объемы финансирования программы» пункты 4.1. и 4.3. и строку «Итого» изложить в 
новой редакции: 
 

Размеры и источники финан-
сирования (тыс.руб.) 
Бюджет Тайшетского город-
ского поселения 

№ Наименование направлений использования  
средств программы 

2015г. 2016г. 2017г. 
4.1.  Устройство мест отдыха (парков, скверов) 4 330,6 - - 
4.3 Приобретение и установка детских игровых 

площадок; 
100,0 2000,0 2000,0 

 ИТОГО: 13 495,0 7847,0 7847,0 
 

2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Щербаков А.А.,  
тел.2-20-39 


